
EDITAL Nº 007, DE 10 DE DEZEMBRO/2013 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 

PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E ABERTURA DO 

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS  

A Diretora do Departamento de Ciências Humanas, Campus III, Juazeiro, da 

Universidade do Estado da Bahia – UNEB, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais e, tendo em vista a Delegação de Competência do Reitor da Universidade 

do Estado da Bahia, por meio da Portaria n.º 2343/2013, devidamente publicada no 

Diário Oficial do Estado do dia 30/08/2013, que trata sobre o Processo Seletivo 

Simplificado para Contratação de Professor Temporário – Edital Nº 

006/2013, RESOLVE:  

Art. 1º. Tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de professor temporário – Edital Nº. 006-2013, conforme relação abaixo:  

CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL / JORNALISMO EM MULTIMEIOS 

CRÍTICA DAS MÍDIAS / ESTÉTICA E MÍDIA 

  

1º - Israel de Jesus 

Rocha                                                                                                                                

       

2º - Érica Daiane da Costa Silva                                                          

3º - Dalila Carla dos Santos                

4º - Quércia de Oliveira Cruz 

5º - Vera Lúcia Santos Alves 

6º - Sivirino Ramos da Silva Filho 

7º - Ianne Samara Bastos Lima Barbosa 

8º - Lidmillie de Castro Santos 

9º - Renata Cristina de Sá Barreto Freitas 

10º - Geraldo Messias do Nascimento Souza 

  



SUPORTES JORNALÍSTICOS / RADIOJORNALISMO / JORNALISMO ONLINE / 

TELEJORNALISMO 

  

1º- Teresinha de Jesus Leonel de Oliveira 

  

JORNALISMO, FERRAMENTAS DE INFORMÁTICA E ARTE / PLANEJAMENTO 

GRÁFICO E EDITORAÇÃO / LABORATÓRIO DE VÍDEO ARTE 

  

1º Cecílio Ricardo de Carvalho 

2º Álvaro Luiz Alves da Silva 

3º Thaise Soares Silva Gama 

  

  

CURSO DE PEDAGOGIA 

ARTE E EDUCAÇÃO 

  

1º Geraldo Correia Pontes 

2º Mariana Pereira de Oliveira Santos 

  

ENSINO DA GEOGRAFIA 

  

 Não houve aprovado 

  



  

Art. 2º. Abrir prazo para interposição de recurso, que deverá ser feito das 08:00 horas 

até às17:00 horas do dia 11/12/2013.  

Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  

Juazeiro, 10 de dezembro de 2013.  

Aurilene Rodrigues Lima 

Direção DCH Campus III 

Mat: 742772496 

Portaria: 3070/12 

 


